

**Varo Process Equipment A/S**

**Sletten 8, 8543 Hornslet**

---

**Årsrapport for**

**2015/16**

---

**CVR-nr. 10 00 64 81**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.



---

Niels Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Varo Process Equipment A/S Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 10 00 64 81
	Stiftet: 13. december 1985
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 31. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Kristensen, formand Michael Strand Grue Niels Jensen
<b>Direktion</b>	Niels Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er inden for udvikling og fremstilling af selskabets unikke procesteknologi til en højeffektiv kogning, blanding og køling af fødevarer og pharmaceutiske produkter – sanitært eller aseptisk.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for regnskabsåret 2015/2016 er et underskud efter skat på 20.780 DKK mod et underskud på 1.168 tDKK i det foregående regnskabsår. Ledelsen anser udviklingen i årets resultat, som tilfredsstillende og en bekræftelse på, at investeringsklimaet fortsat bedres.

Regnskabet afspejler fortsat betydelige udviklingsaktiviteter kombineret med et omfattende salgstilbudsarbejde, som endnu ikke fuldt ud har aflejret sig i forventede ordrer.

Udsigterne i Nordamerika er lovende og man har i snart et års tid haft testanlæg kørende hos flere store globale fødevarerkoncerner, der overvejer et skifte i deres produktions- og procesteknologi – trenden går i retning af mindre batch, sporbarhed og renere varer, hvilket netop er VPE største konkurrencefordel.

Det er i årets løb lykkedes at udvikle nye og forbedre flere af applikationerne til styring af produktionsprocesserne i de leverede anlæg, således at kunderne løbende opnår en højere effektivitet og kvalitet i deres produktion.

Ovenstående kundereferencer vil være en vigtig brik i en fortsat udrulning af selskabets produktportefølje – ikke mindst på det nordamerikanske marked.

Selskabets store viden er således nu transformeret og forankret i flere unikke aseptiske procesanlæg til skånsom og effektiv forarbejdning af fødevarer - herunder genindvinding af aromastoffer med avanceret vakuumteknologi.

Selskabet drives sammen med de øvrige selskaber i VARO-koncernen, og har derved adgang til mange administrative støttefunktioner og teknisk support fra andre afdelinger.

### **Den forventede udvikling**

Med afsæt i det agentnetværk man har fået etableret de seneste par år, flere stærke kundereferencer, et fortsat fokus på at udbrede kendskabet til selskabets unikke produktprogram i primært fødevarerindustrien kombineret med en kundedrevet udvikling, så forventes der for det kommende år en betydelig vækst i omsætningen samt et positivt resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning har man i ejerkredsen besluttet at fusionere VARO Process Equipment A/S og VARO Pakkesystemer A/S med VARO Specialmaskiner A/S i det kommende regnskabsår med henblik på en endnu bedre udnyttelse af selskabernes ressourcer og kompetencer samt en forenklet administration.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>409.247</b>	<b>-685.692</b>
1 Personaleomkostninger	-191.000	-722.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-185.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>33.247</b>	<b>-1.407.692</b>
Andre finansielle indtægter	1	3.460
2 Øvrige finansielle omkostninger	-59.685	-95.938
<b>Resultat før skat</b>	<b>-26.437</b>	<b>-1.500.170</b>
3 Skat af årets resultat	5.657	332.221
<b>Årets resultat</b>	<b>-20.780</b>	<b>-1.167.949</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-20.780	-1.167.949
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-20.780</b>	<b>-1.167.949</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.483.822	1.668.822
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.483.822</u>	<u>1.668.822</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.483.822</u></b>	<b><u>1.668.822</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	181.725
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	707.730	20.372
	Udsudte skatteaktiver	0	602.900
	Tilgodehavende selskabsskat	899.257	33.521
	Andre tilgodehavender	74.524	126.802
	Tilgodehavender i alt	<u>1.681.511</u>	<u>965.320</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>38.215</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.681.511</u></b>	<b><u>1.003.535</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.165.333</u></b>	<b><u>2.672.357</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>Egenkapital</b>		
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	476.710	497.489
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>976.710</u></b>	<b><u>997.489</u></b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Hensættelser til udskudt skat	290.700	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>290.700</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til pengeinstitutter	2.206	9.769
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	58
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.860.529	1.639.041
	Anden gæld	35.188	26.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.897.923</u>	<u>1.674.868</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.897.923</u></b>	<b><u>1.674.868</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.165.333</u></b>	<b><u>2.672.357</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	191.000	722.000
	<b>191.000</b>	<b>722.000</b>
<p>I lønninger og gager er indeholdt fakturerede ydelser fra moderselskabet til dækning af produktions- og administrationssamarbejde.</p>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	57.594	93.278
Andre renteomkostninger	2.091	2.660
	<b>59.685</b>	<b>95.938</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-899.257	-33.521
Årets regulering af udskudt skat	893.600	-298.700
	<b>-5.657</b>	<b>-332.221</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	2.068.822	2.068.822
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>2.068.822</b>	<b>2.068.822</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-400.000	-400.000
Årets afskrivninger	-185.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-585.000</b>	<b>-400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>1.483.822</b>	<b>1.668.822</b>

**Noter**

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	952.411	20.372
Modtagne acontobetalinge	<u>-244.681</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>707.730</u></b>	<b><u>20.372</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>707.730</u>	<u>20.372</u>
	<b><u>707.730</u></b>	<b><u>20.372</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	497.490	395.438
Årets overførte overskud eller underskud	-20.780	-1.167.949
Tilskud fra tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>1.270.000</u>
	<b><u>476.710</u></b>	<b><u>497.489</u></b>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet kaution tkr. 5.000 for tilknyttede selskabers bankgæld.

Til sikkerhed for en af Eksport Kredit Fonden kautioneret kreditramme, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nileda Holding ApS, CVR-nr. 27 67 74 87 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.